
1 
 

Zápis ze 5. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 25. února 2015 v 18.00 hod. 

 
Přítomni:   Korek Vladimír, Illek František, Vališ Vladimír, David Josef, Šnábl Jan (příchod 

v 19.25 hod.), Jelínek Tomáš, Chládek Martin, Mašová Marie, Svoboda Miroslav,  
  Počet: 9 
Omluveni:    Adámek Karel, Havelka Pavel, 
  Počet: 2   
    
Hosté:  
 
1. 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 5. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné.  
 
2. 
Schválení programu 5. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 5. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Zpráva ze zasedání Finančního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového 
b) Návrh rozpočtu městyse Višňového na rok 2015   
c) Neinvestiční příspěvky z rozpočtu městyse OS 
d) Investiční příspěvek z rozpočtu městyse občanským sdružením 
e) Finanční dar pro Římskokatolickou farnost ve Višňové 
f) Zákon 24/2015 
g) Úhrada neinvestičních nákladů na stravování žáků ve školní jídelně, úhrada příspěvku na 

provoz ZŠ a MŠ Višňové 
h) Inventarizace 2014 
i) Pracovníci údržby obce pro rok 2015  
j) Dotační tituly 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Žádost o souhlas s úhradou z výnosů doplňkové činnosti  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Nemovitosti 

a) Žádosti 
b) Jazírka 
c) Oznámení 

8. Smlouvy  
a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu sociálního vstupního bytu 

9. Stavební akce 
a) Byt č. 2 v 212 

10. Změna č. 1 územního plánu Višňové  
11. BabyBox 
12. Bilance komunálního odpadu 
13. Posilovací stroje  
14. Nabídka prezentace v materiálu Cykloturistický průvodce Znojemskem 
15. OZV o zásadách a podmínkách prodeje pozemků 

 
                               Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato.   
 



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 5. zasedání:  
Vladimír Vališ, Marie Mašová. 
                             Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0          
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Zpráva ze zasedání Finančního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňového 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- zprávu ze zasedání finančního výboru, kde byl projednán rozpočet pro ZŠ a MŠ Višňové, 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové PO, žádosti o poskytnutí 
dotací spolkům a sdružením na rok 2015, návrh rozpočtu SF a návrh rozpočtu městyse 
Višňové na rok 2015, kterou přednesl předseda FV. Finanční výbor při Zastupitelstvu městyse 
Višňového zasedal dne 20. 2. 2015.  
 

b) Návrh rozpočtu městyse Višňového na rok 2015   
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočet pro ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO, Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních 
vod v městysi Višňové PO, návrh rozpočtu SF a návrh rozpočtu městyse Višňové na rok 2015. 
Návrh rozpočtu bude zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů.  

 
 

c) Neinvestiční podpora z rozpočtu městyse občanským sdružením a spolkům 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje: 

-  rozdělení neinvestiční podpory z rozpočtu městyse občanským sdružením pro rok 2015 takto: 
- Tělovýchovná jednota Višňové    80 000,-- Kč 
- SDH Višňové       30 000,-- Kč 
- Myslivecké sdružení Stará Hora Višňové     6 000,-- Kč 
- ZO Českého zahrádkářského svazu Višňové   20 000,-- Kč 
- Divadelní spolek „Návrat“     15 000,-- Kč 
- OS pro obnovu zámeckého parku    2 000,-- Kč 
- OS Pro podporu veřejných aktivit    5 000,-- Kč 

Odsouhlasený finanční objem je částkou pro návrh rozpočtu na rok 2015. 
Vladimír Korek, Vladimír Vališ, Tomáš Jelínek, Marie Mašová a František Illek upozornili, že by 
mohlo jít o výhodu pro spolek, ve kterém jsou členové. 
 
                         Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato.  
 
 

d) Investiční příspěvek z rozpočtu městyse občanským sdružením                                                
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje investiční příspěvek pro TJ Višňové ve výši 250 000,- Kč 
na rekonstrukci sportovní haly ve Višňové. 
Odsouhlasený finanční objem je částkou pro návrh rozpočtu na rok 2015.              
                                                                                        Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato. 
 
 



3 
 

e) Finanční dar pro Římskokatolickou farnost ve Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje finanční dar pro Římskokatolickou farnost Višňové ve výši 
50 000,- Kč na opravu fary ve Višňové. 
Odsouhlasený finanční objem je částkou pro návrh rozpočtu na rok 2015. 
                                                                                                    Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0    
Usnesení bylo přijato.    
 
 

f) Zákon 24/2015 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Předpis č. 24/2015 Sb. Zákon, kterým se mění zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů  

 
g) Úhrada neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně ZŠ a MŠ Višňové, úhrada 

příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Višňové  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňové schvaluje koncept: 

- Dohodu obcí o úhradě neinvestičních nákladů za stravování žáků ve školní jídelně, která je 
přílohou a kterou uzavře s obcemi ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO.  

- Dohodu obcí o úhradě příspěvku na provoz ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO, která je 
přílohou a kterou uzavře s obcemi Městys Višňové. 

Výše bude projednána na dalším zasedání zastupitelstva dle dodaných podkladů PO ZŠ a MŠ. 
                               Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato.  
 

h) Inventarizace 2014  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zprávu Účetní kanceláře Ing. Hutaře ke zpracování inventarizace za rok 2014  
. PO Vodovod, kanalizace a ČOV – dopracování inventarizací, 
. PO ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo – dopracování inventarizací, 
. Městys Višňové – inventarizace bez výhrad. 
 – viz Příloha zápisu. 

 
i) Pracovníci VPP pro rok 2015  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace z úřadu práce ve věci možností zaměstnání pracovníků v programu VPP. 
 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání žádosti o dva až čtyři pracovníky v programu úřadu práce na místa VPP pro rok 2015, 
a současně o dvě až čtyři společensky účelná pracovní místa. Celkový počet nepřesáhne šest 
pracovníků. 

 
                           Pro 8, zdrželo se  0 , proti  0       

        
Usnesení bylo přijato. 
 
V 19.25 hod příchod Jan Šnábl 



4 
 

 
j) Dotační tituly 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání žádostí v dotačním titulu: 
. Asekol - Rekonstrukce zpevněných ploch a zabezpečení Sběrného místa Višňové 
. OPŽP - biokompostéry – prostřednictvím Daníže  (200 ks kompostérů o velikosti cca 1000 l) 
  
                         Pro 9, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato. 

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Žádost o souhlas s úhradou z výnosů doplňkové činnosti 
Vzhledem k tomu, že skutková podstata zmíněná v žádosti proběhla již v roce 2013, nelze ji 
zpětně odsouhlasit. Řešení dané záležitosti je v kompetenci PO Vodovod, kanalizace a ČOV 
v městysi Višňové. 

 
6. 
Základní škola a Mateřská škola, Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím zasedání za přítomnosti ředitele Mgr. Jiřího Berana. 
 

7. 
Nemovitosti 

a) Žádosti  
Žádost o úpravu za účelem parkování: 
Zastupitelstvo městyse Višňového odkládá žádost xxx o úpravu plochy předzahrádky RD  z důvodu 
nedostatečného podání do doby odstranění nedostatků podání (vyjádření SÚS Znojmo, vyjádření 
dotčeného vlastníka sousední nemovitosti, příčný řez, technický popis).  
   
Žádost o rekonstrukci obecního chodníku 
Pro Zastupitelstvo městyse Višňového z uvedené žádosti - návrhu nevyplývá skutečnost, kdo by měl 
rekonstrukci a v jakém rozsahu provést. 
  
Žádost o vyřešení problému s povrchovou vodou  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- zařazení odvodnění povrchových vod z části veřejného prostranství v prostoru před vchodem 
do kostela sv. Jana Křtitele do investičně pracovních akcí roku 2015. 
 

                         Pro 9 , zdrželo se 0 , proti 0       
Usnesení bylo přijato. 
 
Žádost o koupi pozemku – doplnění žádosti z 3. zasedání   
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí doplnění žádosti prodeje. 
 
Žádost o směnu pozemků v rámci areálu zámeckého parku 

- žádost o ústní vyjádření ředitele Mgr. Zdenkem Vichtou. 
Mgr. Zdeněk Vichta se na jednání nedostavil. 

 
b) Jazírka 

Starosta městyse Višňové informoval zastupitele o stavu v jednáních o rybníku Jazírka. 
 
 



5 
 

 
c) Oznámení  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Oznámení ke zjišťovacímu řízení pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí 
oznamovatele Agroservis, 1. Zemědělská a. s. Višňové k záměru Úpravy stájí pro chov prasnic 
č. 4 a 5 Višňové. 

 
8. 
Smlouvy  

a) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu sociálního vstupního bytu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Smlouvu Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu sociálního vstupního bytu. 
 

                          Pro 9, zdrželo se  0, proti 0      
Usnesení bylo přijato. 
 
9. 
Stavební akce  

a) Byt č. 2 v budově č.p. 212 – Obecní dům  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- průběh rekonstrukce bytu č. 2 v budově č. p. 212. 
 
 

10.  
Změna č. 1 územního plánu Višňové – předložení zadání ke schválení 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- V souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. B) a podle § 47 odst. 5 stavebního zákona zadání změny č. 1 
ÚP Višňové.  

                          Pro 9, zdrželo se  0, proti 0       
Usnesení bylo přijato. 
 
11. 
BabyBox –Žádost 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí žádost o finanční dar na pořízení Baby boxu v 
Nemocnici Znojmo. 
     
 
12.     
Bilance komunálního odpadu 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Bilanci nákladů a příjmů za komunální odpad 2014. Viz příloha.  
 

13.  
Posilovací stroje 
Bude řešeno na příštích zasedáních. 
 
14. 
Nabídka prezentace v materiálu Cykloturistický průvodce Znojemskem  
Zastupitelstvo bere na vědomí 



6 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí nabídku prezentace v materiálu Cykloturistický 
průvodce Znojemskem. 
 
15. 
OZV o zásadách a podmínkách prodeje pozemků  
Bude řešeno na příštích jednáních. 
 
 
Ve 21.20. hod. starosta 5. zasedání zastupitelstva ukončil.  
Višňové dne 25. února 2015  
Zapsal: František Illek                                       Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
 
Ověřovatelé: 
Vladimír Vališ – v. r.  
Marie Mašová – v. r. 
 
Vyvěšeno: 4. 3. 2015 
Sňato:  
Zveřejněno na el. úřední desce: 4. 3. 2015 
 
 
 
 
 
 


